12. ἵκπαγλεόμενοι.) Adhaeserunt librarii tanquam adscopulum; ἵκπλαγέομενοι pingentes hic, lib. VIII. 92. et IX. 47., pauci tamen: an Hesychii exemplo, Ἐκπλαγέομενοι, ἵκπλαγέομεναι? sed habeant sibi. Non sperno, quod *Aeschylus*, *Euripides*, *Dionysius Halic.* atque alii adprobaverunt. Par discordia in Hippocratis ἵκπλαγάς, *Erotiane* teste p. 50. Ed. *Eustachii*, ἕκπλαγάς ex arbitratu fictum. WESS. + ἵκπάγλας, puto, et dein ἕκπλαγάς scribere Vir doctiss. veluerat. *Erotiani* testimonium in *Franzii* editione Glossariorum (Lipsiae 1780.) reperire mihi non contigit. S.

CAP. CLXXXII. 2. Φίρμος) Atheniensis itle suum nomen Φίρμος recuperabit; cui Graecis auribus barbarum dederant quibus suae aetatis Firmi notiores erant. VALCK. — Mendosum Φίρμος tenuerat Gronov. S. — Attico civi patrium [iino, proprium] nomen Φίρμος rediit, quale Φορμίων et Φόρμις *Pausaniae* lib. V. 27. Namque Φίρμος, nec doctis latuit, latinae civitatis est. WESS. 8. πυθάνονται παρὰ πυρσῶν) Aldinum Πυθᾶν optimam H. Steph. in exilium egit; si qui insuper διὰ πυρσῶν maluerint, uti Arch., poterunt; nec tuto tamen. Quod nam ipsam φυκτωρίας attinet rationem, de ea post Bonav. *Vestcanii* ad Autor. Περὶ Κόσμου p. 207. et Stanleii in *Aeschyle Agam.* vs. 1. diligenter curam nihil adiungo, nihil etiam de speculatoribus, ἡμεροδόμοις, iterum iterumque memorandis c. 192. et 219., quippe dexterime a Turnebi *Adversarii XXVII.* 7. et Dukero ad *Livii* lib. XXXI. 24. illustratio WESS. — Genuinum est παρὰ πυρσῶν, et *Vallae* lectum. τερὶ Πυρσῶν, et διὰ πυρσῶν, sunt a correctoribus. Eximie quidem usurpatum παρὰ ἐπὶ τῶν ἱψύχων: Homerus tamen etiam scribit Παρὰ τῶν ἀνόστρε, Ιλ. ξ. vs. 28. Vulgo verbis μαστίν, μαστίσαι, ἀκόνειν, similibusque succedit παρά, iuncta tamen ἱψύχοις. Έπὶ ἀψύχου posuit *Antiphon* pag. 1127 12., αὐτῷ ἔξουσία ἦν ταῦθας εἰδέναι παρὰ τῆς βασιάρου. Sieur Soph. habet πομπᾶσι, pro διὰ πομπῶν, *Antig.* vs. 170. sic Herod. IX. cap. 3. πυρσῶν -- ἰδίκεις βασιλέι δηλώσουν. In bello Graeci quoque πυρσοῖς utebantur sive φιλίοις seu πολεμοῖσι saepe meminerunt Tacticci. Περὶ πυρσῶν qui egerint ubi indicantur a *Leopardo* *Emend.* V. c. xi., eadē emendatur opera *Suidas*, in quo tum legebatur περὶ Πυρσῶν, quae his apud *Herodot.* est *Aldina* lectio. VALCK. — Παρὰ πυρσῶν;

ab ignibus ex ignibus cognoverunt; quasi dicas, ab illis edocit. S.

CAP. CLXXXIII. 8. τὸ δὲ ἔμα σφι κατηγόρῳ etc.) Scribi Claude Pauw voluit, ἵς τὸ δὲ ἔμα: quod si soheda iuborent, ferri posset. [Si ἵς adiectum voluisse Herodotus, non ἵς τὸ δὲ scripturus fuerat, sed ἵς δὲ τὸ ἔμα.] Sed κατηγόρῳ: his in Musis idem nonnunquam ac monstrare aut praecundo indicare, sicuti lib. II. 49. et 56. VI-
236. Est tertia prior ista divinatio multo tolerabilior, quam quidem sequens: τὸ δὲ ἔμα σφι κατηγόρῳ ιὸν εὐ πέρ
μάλιστα πάντων κύπεον: sed saxea pila illis viam monstrabat, existens omnium in traectu praecipua: ubi miror, pilam,
de qua prius, huc advocari; saxum, quod intenditur, ne-
gligi: taceo, πάντων κύπεον saxum inconmode dici, et mu-
tationem nimiam minimeque videri necessariam. WESS.
Videtur (ut commode Larcherus observavit) saxum il-
lud parum ac fere nihil super aquam eminuisse: quo magis
necessere fuit, ut et indicaretur illud Persis ab homine
lavorum gnaro, et ut columna in illo erigeretur, qua de
periculo monerentur navium gubernatores; quo spectat
quod paulo ante dicebat Scriptor (lin. 5 seq.) ὃς σφι τὸ
ἄποδαν ἡγεόντες καθαρόν. S.

μαίας μαρκῆς Καστανίνης) Arch. Karavalius urbis nomen
vulgatum edidit, in ea tamen scriptura non perseverans cap.
188v. Ephorus, Strabo, et Plinius ex Harduini correctione,
paria Herodoto faciunt. Videndum Steph. Byz. et Holste-
nius. WESS.

CAP. CLXXXIV. 5. τὸν μὲν αρχαῖον ἐκάστων etc.) Sermonis hanc stribiliginem viderunt docti viri. Si exis-
stet: ἵππος αρχαῖος ἐκάστων, et reliqua ad eum medium
nominandi easa, quae Pavli opinio, lenius utique oratio
volveretur. Namque ex praecedente αἴρονται pendere, quae
num sunt, equidem haud crediderim. Αρχαῖον autem ἴππων
αἴρειν multitudinem adpellat, quam Xerxes tota Asia excita-
tus indecum trahebat. WESS. — Nulla hic sermonis stribili-
gois septe atque ordine omnia procedunt. Accusativi illi,
qui ibetis tagbarunt viros, utique a verbo εἴρισκα pendent;
quodque superiori formula, ὃς ἦν τρυβαλλότες εἴρισκε; hic
velut in repetitum intelligitur, eadem fere ratione de qua
in Adnot. ad l. 58, 7. et passim alibi monui. Quo vero

elarius pateat orationis gressus, commodius fortasse tulatur levis illa distinctio, quam inter διμιούρους et ιόντα in terserui. Immo vero, quod pro ιόντα διμιούρου, quod olim vulgabatur, cum nostro cod. F. διμιούρου ιόντα editi, videbatur quidem ea ratiōne paulo lenius faciliusque fluere oratio: sed nunc maxime recordor, amare nostrum eiusmodi trajectōrem verborum qualem hic alii praeferunt codices; adeoque ιόντα διμιούρου restitutum velim auctori. S.

[8. ἐπιθέτων) De propugnatoribus sive militibus classiarīs sigillatim ponit hoc verbum ad c. 96, 1. recte a West. monitum est, atque eodem modo hic intelligendum id verbum. Qui vero mox (lin. 9 seq.) nominantur ducenti ἐπιχώριοι ἐπιθέται, non debebunt, puto, propugnatores et armati milites intelligi, sed nautae et remiges. In quaque triremium Atticarum ad Salaminem, teste Plutarcho, (in Themist. p. 119. v.) nonnisi octodecim propugnatores erant, in quibus quatuor sagittarii, reliqui graviter armati. (Conf. Potter Archaeol. Graec. lib. III. c. 18.) In Persicis navibus soli illi triginta, quos modo dicebat Noster, propugnatores fuisse videntur; licet reliquos etiam ducentos deinde c. 186; 15. et 186, 5. in universo τῶν μαχίμων ἀνδρῶν numero comprehendat Scriptor. S.]

13. προσθέτω δὲ τούτην) Sic recte scribitur in marg. Steph. ut infra hoc cap. προσθέτω δὲ τούτης - - - πλάτες τούτας δισμυρίους ἄνδρας. Nostro loco ποιήσεις (intermedia paulo forsitan aliter scripta dabunt Codd.) αὐτὸν δύδακτον ἄνδρας ἑνίκας, ponens in earum singulis fuisse viros octoginta. Πινῆσαι, pro τιθίναι, ponere, fingere, [sumere,] similiter adhibetur Demostheni c. Leptin. p. 279, 36., εἰσὶ τῶν ξένων ἀτελεῖς, δέκα θύησιν - - - καὶ μὴν τῶν γε πολιτῶν οὐκ εἰσὶ πίντη οὐχοῦν αὐτοτέρων ἕκκαθίδεα πεινάωμεν αὐτοὺς τίκτοντες: ponamus illos esse viginti. Facimus, quod est in scripto Codice, dederat, opinor, Cicero, ubi vulgatur facimus, de Nat. Deor. I. c. 30. Age et his vocabulis esse Deos facimus, quibus a nobis nominantur; id est fingamus. Cicero ad Fam. I. Ep. 12. Eum te esse finge qui sum ego. Fac occurrit frequenter. Tuscul. III. 18. fac sane esse summum bonum non delectare. xxi δὲ Graecis adhibentur in eundem usum: Eurip. Med. 386., Καὶ δὴ τελεῖσθαι τις με δέξεται πόλις; sed sint sunt mortui. Helena vs. 465. Καὶ δὴ παρεῖσθαι: Fac sāne eum con-

cessisse. In animosa Xenophontis Imperatoris oratione Ἀναβ.
V. p. 214, 21. Παῦ δὲ ὑμᾶς (scrib. τοιῶ δὴ ὑμᾶς) ἔχαστη-
Σέρρας — ὥπ' ἐμοῦ ἦσαν εἰς Φάσιν καὶ δὴ καὶ ἀποβαίνουσεν εἰς τὴν
χώραν. Herod. infra, c. 186., καὶ δὴ σφίσας ποιῶ ἵσους ἐκένοις
ἔθαι. VALCK.

26. πλῆθος συντίθεσθαι) Nihil hoc verius esse, praemissa declarant. Certissimum praeterea [lin. 28.] καὶ δεκάς ex computatione, quam καὶ δεκάς, δύο manifesto violent, praecedente: ad calculos qui sederit, haud dubitabit. WESS. — Colligitur sane universa ista summa 2317610 ex summis particularibus ante positis. Conficiunt enim

1207 × 200 (lin. 3 seqq. huius cap.)	241400
1207 × 30 (lin. 8 seqq.)	36210
3000 × 80 (lin. 13 seqq.)	240000

Unde prodit summa copiarum navalium (lin. 18 seqq.)	517610
His accedunt pedites (lin. 21, coll. c. 60.)	1700000
equites (lin. 22, coll. c. 87.)	80000
camelis et curribus vecti (ibid.)	20000

Unde prodit copiarum ex Asia transductarum summa, quae hic subducitur	2317610
Iam his porro accedunt navales copiae ex Thracia et vicinis insulis, 120 × 200 (cap. 185, 1 seqq.)	24000
et terrestres copiae ex eisdem regionibus (c. 185, 7 seqq.)	300000

Unde hominum armatorum (in quorum quidem numero etiam remiges comprehenduntur) prodit summa (cap. 185, 55.)	2641610
Qui numerus duplicatus dat hominum summam §283220 cap. 186. memoratam. Conf. c. 103, 19 seq. ibique notata. S.	

CAP. CLXXXV. 3. δόκησιν δὲ δεῖ λέγειν) Ingratissima vocum est δὲ δὲ copulatio atque adhaesio, soli accepta Med. ferenda: nam Pass. δὲ, scribentis lapsu, ex δὲ, (uti saepius haec permutantur) venit. Prudenter Lichas Sophocles, ταντὸ δὲ οὐχι γίνεται δέκανος τηνίτην, καὶ ξακριβῶτες λογεῖ, Trachin. vs. 432. WESS.

16 AD NOTATIONES

latus 389 p. 7. Hactenus quod numeris collatis duravit
annus. Namque prius Arch. turbant, et catalogum mihi
minus adangerent. Si in Magulis enim navibus duceatis que
ste, sciat supra finitum; centum viginti naves debunt
vixi quatuor millia; reliquorum Codicem conspiceret
debet firma; addere, quia inquam non ad parer in illis
fuisse navibus, addere tamen singulis triginta propagula-
tores. Hoc illi acquibunt decem millia, quibus numeri
inserviantur atque augentur. Am ergo pro centum viginti
navibus paullo ante numerandum censuit serba Arch.
magistrum huius statu, centum et septuaginta. Nihil quidem
magis mutat, et eo tamen navibus e numero tristitia qua-
estimata affilia superputando protestantur. Incident in con-
siderationis, quas mox dabit, copiarum brachium ratiocinatio
intervenient dum nullum, summam inquit 5303220. Quo
ille quidem modo secum ferme consentit, nec efficitur
difficultas in catalogo difficultatis insideat. Choenium certe
post palma enumeratio et mediorum hac Arch. afflu-
bit non diluvatur. WESS.